
SAVOIE

LE DEPARTEMENT

P61e social

DIRECTION PERSONNES AOEBS-PERSONNES HANDICAPEES

ARRETE RECTIFICATIF
?2025-SAAD-030

Portant fixation du tarif horaire applicable aux ben6ficiaires
de 1'Allocation Personnalisee d'Autonomie (APA),

de 1'aide sociale et de la Prestation de Compensation du Handicap (PCH)
pour I'ann6e 2025 et de la dotation globale de fonctionement 2025

du service d'aide a domicile

CIAS VAL GUIERS - FONT DE BEAUVOISIN
PARC D'ACTIVITES VAL GtJIERS

585, ROUTE DE TRAMONET
73 330 BELMONT-TRAMONET

? FINESS:730013307

LE PRESD3ENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

VU Le code de Faction sociale et des families tiotamment articles L.314-1 ^ L.351-8 relatifs

notanunent aux dispositions financieres et au contentieux;

VU Le Code de 1 action sociale et des families portant sur les dispositions generales relatives a la
comptabilite, au budget et a la tarificatioii, notamment les articles R 314-4 b R.314-136 (regles

de fixation du tarifet modalit^s de versement du tarif);

VU Le code de justice administrative portant sur Ie contentieux de la tarification sanitaire et

sociale, notamment les articles R.312-10-1 et R. 779-11 a R.779-12 ;

VU Le code de 1'action sociale et des families dans son article D.314-130-1 relatif au tarif
minimal mentionn6 au 1° dul de 1'article L.314-2-1 ;

VU Le code de la sant6 publique;

VU La loi 2025-199 du 28 fevrier 2025 de financement de la s6c\mt6 sociale pour 2025: ;

VU Le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens signe avec Ie CIAS Val Guiers - Font de
Beauvoisinle lerjanvier2022 ;

VU L' avenant au CPOM sign6 Ie 1er d6cembre 2023 ;
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VU Le vote de l'Assembl6e d6partementale du 13 d6cembre 2024 (budget pr6visionnel 2025 du
D6partement);

SUR Proposition de Monsieur Ie Directeur general des services d6partementaux et Madame la
Directrice g&ierale adjointe du p61e social du Departement.

ARRETE

Article 1 - A compter du lerjanvier 2025 et jusqu'^ la publication d'un nouvel arret6 portant

tarification, 1c tarif horaire pour les b6n6ficiaires de 1'allocation personnalisee

d'autonomie, de la prestation de compensation du handicap et de 1'aide sociale, pour Ie

service d'aide et d'accompagnement b domicile du CIAS VAL GUEBRS - FONT DE
BEAUVOISIN, est fix6 ^ 24,58 €.

Article 2 - Une dotatibn plobale de fmancement d'un montant de 199 314,19 € est allouee au titre

des prestations APA, PCH, aide sociale, revalorisations salariales et 'dotations

compl&nentatres APA et PCH pour l'ann6e 2025 et jusqu'^ publication d'un nouvel
arrete de tarification.

TARIF individualism APA/PCH/AIDE SOCIALE
DofationAPA (versement par l/126me)

Dotation PCH (versement par l/126me)
Dotation Aide sociale PA (versement unique)

Dptation Aide sociale PH (versement par 1/12 me)
RevalorisatiQus salariales PA (versement par l/126me)
Revalonsations salarjales PH (versement unique)

Dotation. compl&nentaire APA (versement par l/12&me)

Dotatioft compl^mentaire PCH (versement unique)

TOTAL DE LA DOTATION GLOBALE DE
FONCTIONNEMENT

24,58€
123 848,98 €
13 730,326

1 603,97 €
13 374,01 €
20806,316

3 791,95 €
20 298,00 €

1 860,65 €

199 314,19 €

Le detail du versement de la dotation par prestation est precise en annexe 1
« 6ch6aflicier de paiement».

Pour rappel, deux mensualit6s correspondant aux mois de janvier et f6vrier seront
versees enjanvier.

Article 3 - Dans les deux mois suivant sa notiflGation ou sa publication. Ie present arr@t6 peut
faire 1'objet d'un recours gracieux devant Ie President du Conseil D6partemental et/

ou d'un recours contentieux devant Ie tribunal administratif de Lyon par voie postale
sis 184 me Duguesclin, 69 433 Lyon Cedex 03, ou par voie d6mat6dalis^e sur

T616recours (htfps ://www.telerecours .&/).

Article 4 " Le Directeur general des services departementaux, La Directrice g6n6rale adjointe du

p61e social du D6part6ment, Le President du CIAS VAL GUIERS sont charges,
chacun en ce qui Ie conceme, de 1> execution de cet arrete qui serapublie sur Ie site
internet du D6partemejat de la Savoie.

,a%?^ EXSCUTOTOW
Pour 1c Pfcsidcnt'du'0»^u,A.^KJ<;

J'S%51^el? Chamb6ry, Ie -1AVR

IsaLdle HO^E^T
Mcrelaire generaie
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CorlneWOLFF



SAAD CIAS VAL DE GUIERS

DOTATIONDE FONCTIONNEMENT

A?A

PCH

AIDESOCIALEPA

A1DESOCIALEPH

TOTAL ACTIVITE

Tarifde rAfSrence

TarifAPA / PCH / Aide Sociale

Participation des usagers APA en %

Rotation base globale APA

Participation des usagers APA en €

Mgul arisation dotation APA N-2

Dotadon nette APA

DotationbasePCH

?articpation des usagers PCH

^gularisation dotation PCH N-2

OotationnettePCH

rotation base Aide sociale PA

'articipation des usagers Aide sociale PA (1,35 6 par heure)

^gularisation dotation Aide sociale PA N-2

)otation nette Aide sociale PA

)o(a1ion base Aide sociale PH

'articipation des usagers Aide sociale PH (1,35 € par heure)

IdgdarisationdotationAS PHN-2

)otation nette Aide sociale PH

)OTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENT
UPA/PCH/ATOESOCIALE
levalorisations salariales PA au dtre de N

t6gularisatioarevalorisatioDS salariales PAN-2

Levalorisatioris salA-iales PA & verser enN

levalprisations salariales PH au titre de N

^gularisationrevalorisations salariales PHN-2

.evalorisations salariales PH i verser en N

totation compl&Benlaire APA au titre de N

^gularisation dotation compl6mentaire APA N-2

lotation compl&nentaire APA & vei'ser en N

'otation compl6mentaire PCH au titre de N

.^gularisation dotatton conTl^mentaire PCH N-2

'otation compl&asntaire PCH & verser en N

j^§^3^.;^^.r"::-?^j;2^;i,:^;l%:2S

2024

6085

509

48

521
7163

23,50

24,01

17,17*

146 100,85

24 552,67

24 125,75

145673,93

12 221,09

557,38

11 663,72

1 152,48

64,80

513,60

1601,28

12 509,21'

703,35.

898,80'

12 704,66 <

171643,581

14 359,00 (

14359,001

2 525,80 <

2 525,80 <

20 148,00 <

N(

20 148,00 <

I 685.00 <

N(

1 685,00 <

:^gi|8JI|li|3g;iB

2025

6000

550

70

550
7170

24,58

24,58

16,40°

147 480,00

24 186,72

555,70

123 848,98

13519,00

211,32'

13 730,32'

1720,60'

94,50'

22,13i

1 603,97 <

13 519,00 <

742,50 <

597,5 H

13 374,011

152 557,28 <

15 016,40 <

5 789,9 K

20 806,31 <

2 733,40 <

1 058,55 <

3 791,95 <

20 298,00 <

N(

20 298,00 <

1 860,65 <

N(

1 860.65 (

:^ss^^

EVOLUTION

-1,40%

8,06%

45,83%

5,57%

0,10%

4,60%

2,37%

-4,48%

0,94%

-1,49%

-97,70%

-14,98%

10,62%

-137,91%

17,72%

49,30%

45,83%

-104,31%

0,17%

8,07%

5,5.7%

-33,52%

5,27%

-11,12%

4,58%

44,90%

8,22%

50,13%

0,74%

0,74%

10,42%

10,42%

^,,25%
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AHNEXE 1: ECHEAHCIER DEPAIBSEMTDOTATION 2025 SAAD

VERSEMENTMEMSUEL

Molsde
paiement
Moi's de

iBference

Janw'er

Janwer Fewer

Fevner

Mars

Mare

Avnl

Aviil

Mffl"

Mai

Jan

Juin

Juillet

Juillet

AoS

Aout Septembre

Ocfobre

Oclobre

Hmembre

Novembre

Decembre

Decembre

DotaSonAPA m 848,98 € ^0320,75€ 10320J5S 10 320,75 € 10 320,75 € f0.320,75€ 10 320,75 € 10 320,75 € 10 320,75 € f0320,75€ 10320,75€ •f0320,75€ 10 320,73 € 123848^8€\
PCH 13 730,32 € 1144,19 € 1144,19 € 1W9€ 1144,19 € 1144,19€ 1W9€ 1144,19 € 1 W,19€ f144,i9€ 1144,19 € 1 W9€ 1144,23 € ^ }3730,32€i

AIBESOCIALEPA f603,97€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1603.97C 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00 € 1603,97€[

AIDESOCIALEPH 13374,01 € 111W 1 W,50€ 1114,50 € 1114,50.€ 1114,50€ 11U,50€ 11U.50C 1 H4,50€ i1U,50€ iW.50€ 1114,50€ 1114,51 € 13 374,01 € |
IRevaforisaffons salarialesPA 20806,31 € f733.86:€ 1733,86 € ' 733.86C i733,86€ 1733,86€ 1733,86 € 1733,8S€ \ 733,86 € 1733,86€ 1733,86€ -1733,86 € f 733,85 € 20 my €(
\Revaloiis3fons salariales PHI 3 791,95 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00 € 3 791.95€ 0,00 € 0,00 € 0.00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 379f,95€j

pofafen complementwe AR4| 20 298,00 € 1691.50C 1691,50€ fo"9f,50€ f69f,50€ 1691,50 € 1 691,50 € 1691.50C 1691.50 € f 691,50 € 1691,50 € 1691,50€ 1691,50 € 20298,00€j
pofaffon complementaire PCH[ 1860.65 € 0.00 € 0,00€ .0,00€ 0,00 € 1860,65€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0.00 € 0,00.€ 0,00 € 1860,65€\

TOTAL DOTATIOH \ 199 3W9 € 116 004,80 € | 16 604,80 €| f6 004,80 €| 16 004,80 € |23 26f,37€ | IS 004,80 €
*Pourrappe/,det?mensuaffiesc(}ffespondafrf8tKmo)sdeJanwereffe'werserorfvereeesenJ^^^^

'Echeanaerprevisionnel annuel. Les dousemesde debut d'annee seronfregulanses suite s la signature de I'arrete.

IS 004,80 € 16004,SO€ 16 004,30 € 16 004,80 € •f6004,80€ 16004.82C 199314,19{\,
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